STATISTIKEN 2018

Bevolkerungsbewegung / movimenti popolazione

Wohnsitz-
anderungen
Ortschaft Geburten Sterbefille Einwanderungen | Abwanderungen innerhalb der
frazione nascite deceduti immigrazioni emigrazioni Gemeinde
camb.indirizzo
interi
oes Ges. Ges Ges Ges
bl | Ltz n’)t. M W/E (qor. | M W/F | ror M W/F ' Tot. M W/F | Tot.
Steinhaus
Cadipietra 2 8 10 1 3 4 9 10 19 10 4 14 -6 -5 -11
St. Peter
San Pietro 2 2 4 3 0 3 3 3 6 9 6 15 2 -4 -2
St. Jakob
San 4 4 8 0 2 2 6 2 8 2 5 7 -4 3 -1
Giacomo
St. Johann
San 10 | 15 25 |11 7 18 13 20 33 10 20 30 6 7 13
Giovanni
Luttach
Lutago 3 5 8 4 3 7 23 18 41 19 28 47 1 0 1
WeiBBenbach
Riobianco 5 6 11 2 3 5 5 5 10 1 6 7 1 -1 0
INSGAMT
TOTALE: 26 40 66 21 18 39 59 58 117 51 69 120 0 0 0
Bevolkerung nach Ortschaften / Popolazione per frazione
Ortschaft Manner Frauen Insgesamt | Haushalte LGl
N . : . schaften
frazione maschi femmine totale famiglie .
convivenze
Steinhaus 447 439 886 344 1
Cadipietra
St. Peter
San Pietro 274 272 546 195 0
St. Jakob
San Giacomo 427 428 855 s 1
St. Johann 1038 982 2020 743 3
San Giovanni
Luttach 570 560 1130 478 1
Lutago
WeiBenbach 312 273 585 197 0
Riobianco
INSGAMT 3068 2954 6022 2265 6

TOTALE:



Ansassige Ausldander / stranieri residenti

Staat / stato

EU-Lander / paesi dell'EU:
Belgien / Belgio
Bulgarien / Bulgaria
Deutschland / Germania
Niederlande / Paesi Bassi
Osterreich / Austria
Rumanien / Romania
Slowakei / Repubblica Slovacca
Slowenien / Slovenia
Ungarn / Ungheria
Vereinigtes Kodnigreich GroBbritannien und Nordirland / Gran
Bretagna
Andere europaische Lander / altri paesi europei:
Albanien / Albania
Bosnien-Herzegowina / Bosnia ed Erzegovina
Kosovo
Norwegen / Norvegia
Schweiz / Svizzera
Ukraine / Ucraina
Mazedonien / Repubblica di Macedonia
Asien / Asia:
Indien / India
Nepal
Pakistan
Afrika / Africa:
Burkina Faso
Gambia
Marokko / Marocco
Nigeria
Senegal
Amerika / America:

Ozeanien / Oceania:

GESAMT / TOTALE

Manner /
uomini

15

105

Frauen /
donne

WA NKFHEINDN

ol b

107



Jahr  Geburten
anno  nascite
1997 88
1998 75
1999 74
2000 90
2003 86
2004 77
2005 69
2006 78
2007 81
2008 79
2009 74
2010 62
2011

2012

2013 56
2014 63
2015 62
2016 75
2017 65
2018 66

2007

standesamtliche
und kirchliche
Trauungen im
Ahrntal

...davon
Gdstetrauungen

Standesamtliche
und kirchliche
Trauungen
auswarts

Bevolkerungsentwicklung der letzten 10 Jahre /
sviluppo popolazione degli ultimi 10 anni

Sterbefalle
deceduti

33
35
36
41
46
45
30
42
35
34
29
42

Differenz ﬂ?ﬂ.’f‘ag ';'n

differenza ;  migrazioni
+55 53
+40 62
+38 54
+49 52
+40 55
+32 57
+39 50
+36 89
+46 144
+45 70
+45 85
+20 90

Abwan-

Jderungen  ditterenta
57 -4
63 -1
64 -10
57 -5
62 -7
47 +10
81 -31
55 +34
82 +62
103 33
85 0
102 -12

Bevolkerungs
anderung
cambiamenti
popolazione

+51
+39
+28
+44
+33
+42
+8
+70
+108
+12
+45
+8

Keine offiziellen Daten aufgrund Volkszédhlung 2011
Non ci sono dati ufficiali in relazione al censimento 2011

42
34
45
48
39
39

2008

16

+14
+29
+17
+27
+26
+27

92
92
92
113
87
117

111
100
97

117
106
120

-19

EheschlieBungen / matrimoni

2009

10

2010 | 2011
26 30
4 4
14 10

2012 | 2013 | 2014
25 29 24
3 8 5
9 13 14

-5
+21
+12
+23
+7
+24

2015 | 2016

23 19

14 14

Einwohner
abitanti

5444
5483
5511
5555
5601
5633
5641
5711
5819
5831
5876
5884

5935
5956
5968
5991
5998
6022

2017

23

2018

17

11



Zusammensetzung der drei Sprachgruppen in Prozenten der Gemeinde AHRNTAL
Consistenza percentuale nel Comune di VALLE AURINA dei tre gruppi linguistici

(bezogen auf die bei der Volkszéhlung 2011 abgegebenen gilt. Erklarungen - ASTAT-Info Nr. 38 06/2012 Landesinstitut f.Statistik) /
(sul totale delle dichiarazioni valide rilasc. al censimento d. popolazione 2011 - ASTAT-Info n°® 38 06/2012 Istituto Provinciale di Statistica)

prozentuelle Verteilung /

Sprachgruppe / gruppo linguistico: valori percentuali:

Deutsch / Tedesco 98,76 %
Italienisch / Italiano 0,93 %
Ladinisch / Ladino 0,31 %

STATISTIK NAMEN/ZUNAMEN / STATISTICA DEI NOMI/COGNOMI

DIE HAUFIGSTEN VORNAMEN / I NOMI PIU FREQUENTI
NEUGEBORENE / NEONATI:

VORNAMEN / NOME ?g?ﬁ:‘_’g
ELIAS 2
SIMON 2
GRETA 2
IDA 2
LAURA 2

DIE 10 HAUFIGSTEN VORNAMEN / I PRIMI 10 NOMI PIU FREQUENTI

MANNER / MASCHI: FRAUEN / FEMMINE:

GESAMT GESAMT

VORNAME / NOME TOTALE VORNAME / NOME TOTALE
JOSEF 87 MARIA 107
MARTIN 80 ANNA 103
ANDREAS 70 ELISABETH 61
JOHANN 66 PAULA 38
MICHAEL 61 JOHANNA 32
FRANZ 52 VERENA 32
PETER 49 MONIKA 31
JAKOB 47 BARBARA 30
LUKAS 45 ANDREA 29
SIEGFRIED 45 ROSA 29

DIE 10 HAUFIGSTEN ZUNAMEN / I PRIMI 10 COGNOMI PIU FREQUENTI

GESAMT

ZUNAME / COGNOME TOTALE
HOFER 307
KIRCHLER 274
STEGER 262
NIEDERKOFLER 245
STOLZLECHNER 169
GRUBER 137
LEITER 125
OBERHOLLENZER 124
GARTNER 119

LECHNER 116



